
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 апреля 2024 года                                                                                            № 170
г. Тирасполь

О внесении изменения и дополнения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 25 октября 2013 года № 255

«Об утверждении Положения о порядке установления надбавок
и доплат к должностному окладу работников организаций

высшего и послевузовского профессионального образования,
организаций повышения квалификации,
с учетом специфики условий их труда»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 11 августа 2003 года № 327-З-III
«О заработной плате работников бюджетной сферы, денежном довольствии
военнослужащих и лиц, приравненных к ним по условиям выплат денежного
довольствия, денежном содержании государственных гражданских служащих»
(САЗ 03-33), в целях определения порядка установления надбавок и доплат
к должностному окладу работников организаций высшего и послевузовского
профессионального образования, организаций повышения квалификации
за особенности профессиональной деятельности Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 25 октября 2013 года № 255 «Об утверждении Положения
о порядке установления надбавок и доплат к должностному окладу работников
организаций высшего и послевузовского профессионального образования,
организаций повышения квалификации, с учетом специфики условий их труда»
(САЗ 13-42) с изменениями и дополнением, внесенными постановлениями
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 24 апреля
2018 года № 127 (САЗ 18-17), от 2 ноября 2018 года № 372 (САЗ 18-44),
от 19 июля 2019 года № 267 (САЗ 19-27), от 11 мая 2023 года № 158



- 2 -

(САЗ 23-19), от 18 марта 2024 года № 145 (САЗ 24-13), следующие изменение
и дополнение:

а) в наименовании главы 4 Приложения к Постановлению слово
«Доплата» заменить словами «Надбавки и доплаты»;

б) главу 4 Приложения к Постановлению дополнить пунктами 17-1, 17-2
следующего содержания:

«17-1. С учетом особенностей профессиональной деятельности
руководитель организации в соответствии с Положением об оплате труда
вправе устанавливать иные надбавки и доплаты в пределах фонда оплаты
труда, утвержденного на соответствующий финансовый год.

Положение об оплате труда организации (за исключением
государственного образовательного учреждения «Приднестровский
государственный университет им. Т.Г. Шевченко») согласовывается
с вышестоящим исполнительным органом государственной власти.

17-2. Суммарная величина отраслевых надбавок и доплат при исчислении
заработной платы одного работника в соответствии с пунктом 5 статьи 5 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 11 августа 2003 года № 327-З-III
«О заработной плате работников бюджетной сферы, денежном довольствии
военнослужащих и лиц, приравненных к ним по условиям выплат денежного
довольствия, денежном содержании государственных гражданских служащих»
(САЗ 03-33) не может превышать 140 РУ МЗП».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования, и распространяет свое действие
на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2024 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ


